
 

平成 26 年 5 月 28 日 

各  位 

三 沢 市 商 工 会 

 

定例金融公庫相談日のご案内 

 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、当会事業運営については格別のご協力を頂き誠に有難うございます。 

 さて、全体的に経済環境は回復傾向にあると言われておりますが、特に商工会地域の小規模事業者を取り

巻く経営環境は依然として厳しい状況にあります。 

その中で、４月より消費税率が５％から８％に引き上げられ、今後において消費の停滞による売上の減少、

消費税納付時期における資金繰り等が心配されるところであります。 

こうしたことから、商工会による定例金融公庫相談日を開設することになりました。 

 つきましては、夏期に向けての運転資金の確保、あるいは設備投資計画等がございましたらお気軽にお越

し下さいますようご案内申し上げます。 

 また、来年度進学される生徒、学生、また、現在在学中（高校、大学）のお子さんがおられる方の為の教

育ローン融資相談等も行いますので、是非お気軽にご相談下さいますようご案内申し上げます。 

  

記 

    １．定例金融公庫相談日   毎月第２火曜日  

午前１０時より１２時まで 

    ２．場  所   三沢商工会館  １階 相談室 

第１回目  平成 26 年 6 月 10 日（火） 

    ３．相談員    日本政策金融公庫八戸支店  

融資担当  

      三沢市商工会           電 話  ５３－２１７５  ＦＡＸ５３－２７６６ 

日本政策金融公庫八戸支店 電 話  0178-22-6274   ＦＡＸ 0178-22-6559  

  

三沢市商工会 宛    定例金融公庫相談日相談申込書 

住  所 
 

 

事業所名 
 

 

電  話 
 

 

※事前に相談申込み書又は借り入れ申込書等を提出いただければ迅速な対応が図られます。 


